
UCHWAŁA NR LXXIX/533/2024 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych lub znajdujących się na terenie gminy wiejskiej Bartoszyce w 2024 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840), w związku z § 9 ust. 3, 4 Uchwały Nr LXIX/465/2023 Rady 
Gminy Bartoszyce z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie gminy wiejskiej 
Bartoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2023 r., poz. 2513) oraz § 
8 ust. 5 Regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce dla Rzymskokatolickiej  Parafii Świętej Anny 
w Sokolicy w wysokości 349 133,04 zł na realizację zadania pn. „Pełna konserwacja i restauracja architektury 
ołtarza głównego w Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Sokolicy”. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz jego rozliczenie zostaną określone w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie Uchwały Nr XLXIX/465/2023 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 25 kwietnia 2023 r.  z budżetu 
gminy Bartoszyce mogą być udzielane dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na ternie gminy wiejskiej Bartoszyce. 

W związku z uruchomieniem naboru wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków zgodnie z którym wnioskodawcą o środki na prace przy zabytkach mogą być wyłącznie jednostki 
samorządu terytorialnego, które udzielają dotacji w trybie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, Wójt Gminy Bartoszyce ogłosił informacje o możliwości pozyskania 
środków przeznaczonych na dotacje dla potencjalnych beneficjentów. 

Do Urzędu Gminy Bartoszyce wpłynął wniosek proboszcza Rzymskokatolickiej  Parafii Świętej Anny 
w Sokolicy na prace budowlane związane z konserwacją i restauracją architektury ołtarza głównego. 

W dniu 16 marca 2023 roku Gmina Bartoszyce złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

W dniu 26 lipca 2023 roku Gmina Bartoszyce otrzymała Wstępną Promesę Dofinansowania Inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/6635/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji: „Pełna konserwacja i restauracja architektury ołtarza głównego w Rzymskokatolickiej Parafii 
Świętej Anny w Sokolicy”, w której zostały zawarte warunki zapewnienia dofinansowania z Programu. Jednym 
z warunków jest podjęcie przez organ stanowiący Gminy Bartoszyce indywidualnej uchwały o przyznaniu 
dotacji beneficjentowi dotacji. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXXIX/533/2024 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-19T11:43:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




